tiam diffitebimur, esse juris explorati, actum, contra man-  
 102 dati fines, in domini damnum, gestum, esse nullum, pur-  
 103 gatur tamen vitium ejusmodi actus per ratihabitionem,  
 quæ in omnibus fermè mandato æquiparatur.

*Dn. Carpzov. de Process. Forens. tit. 17. articul. 2. §. 13.*

104 Quod verò ratihabuerint Comites illi ac Barones, facile  
 patet ex eo, quòd postea nihil contra egerint, aut pro-  
 testati sint, sed, reiteratis vicibus, & quoties occasio postu-  
 lavit, juramentum illud subjectionis denuò præstiterint.  
 105 Denique contra juramentum præstitum excipiunt Dissen-  
 tientes, factum illud esse cum protestatione, protestatio-  
 nem autem conservare Jus protestantis, Excipe, nisi ipsi  
 facto sit contraria.

*Dn. Carpzov. dict. Process. Forens. tit. 14. articul. 3. num. 24.*

106 Quid verò magis contrarium dicere potuissent Legati Co-  
 mitum, quàm se quidem præstare velle juramentum illud  
 subjectionis, *die Erb- und Landeshuldigung*/hac tamen con-  
 ditione, ut ne obligarentur in personalibus, sed in reali-  
 bus tantum, quum Juramentum subjectionis operetur sub-  
 jectionem tam in realibus, quàm personalibus, quemadmo-  
 dum supra ostensum, ex quo demum contra invitum pro-  
 ceditur. A juramento subjectionis transleunt porro Dis-  
 sentientes in Responcionibus ad membrum primum Ratio-  
 nis nostræ decidendi, & negant, Comites illos ac Barones  
 esse Landsassios, quia non habeant larem ac domicilium  
 in Provinciis Saxonis, ductâ argumentatione ab Etymo-  
 logiâ vocabuli, *Landsassen*/ quasi, *der im Lande residiret und*  
*sizet*; pro quo obtinendo facit argumentum, supra in Re-  
 sponcionibus illorum adductu, in quo tamen, quod præter-  
 mittendum non erit, largè nimis procedunt Dissentientes,  
 repetendo definitionem Landsassii ab Etymologiâ vocis,  
 107 quam periculosam & multis Imperii Conventibus sollicitè,  
 & curiosè quæsitam, nondum tamen inventam, scribit *Wah-*

*Wahremund. ab Ehrenberg de fœderib. lib. 2. c. 1. num. 40. & post eum, Ziegler. in dict. S. Landsassii. num. 15.*

Esto tamen, sit Landsassius, quem Dissidentium opinio fert, qui domicilium in aliquâ provinciâ habet, non denegabitur Comitibus ac Baronibus illis domicilium in provinciis Saxonis. Pro quo obtinendo animadvertendum, quod ex

*Rebuff. in l. civis. 7. C. de incol. lib. 10. & Socin. Jun. Consil. 7. pro absolute. n. 6. vol. 2. observat Petr. Wesenb. dict. Consil. 49. n. 2.*

tripliciter constitui domicilium; per quos tres modos inducatur, sine vinculis ullis aliis & adminiculis, subjectio in personalibus, ita ut modorum horum singuli sufficientes sint ad inducendam subjectionem personalem, quorum (1.) habitatio cum familiâ in certo loco, animo ibi permanendi. (2.) Translatio rerum, vel bonorum suorum ex parte majore in aliquem locum, undè non subito sit recessurus, si nihil avocet. (3.) Commoratio in certo loco per diuturnitatem temporis, h. e. per spatium decem annorum. Ex quibus præmissis facile apparebit, utrum Comitibus illis ac Baronibus denegari possit domicilium in terris Saxonis. 108

Quid multis? Ipsosmet habemus confitentes Dissidentes 109  
in Responsione ad Rationem Dubitandi X. ibi: So ist auch nun zum andern nicht ohne / daß die Grafen vor diesem ihre domicilia habitationum in Sächsischen Provinzien gehabt / aber jetziger Zeit nicht mehr haben / wann sie nun in den Sächsischen Lehnstücken residiren / so ist es alsdann geschafften / wie hieroben ist deduciret worden; wann aber die Grafen Ihre domicilia in den Sächsischen Lehnstücken nicht haben / wie heutiges Tages geschieht / so weren sie pro subditis Ducum Saxonie nicht mehr zu achten / quia subditus, ratione domicilii habitationis, ex solâ ejus translatione definit esse subditus; Haftenus habemus confitentes Dissi-

tientes, inhabitâsse quondam Comites ac Barones provin-  
cias Saxonicas, & sic domicilium habere; & concedere se,  
quòd Landsasii sint Ducum Saxoniae omnes illi Comites  
ac Barones, qui terras Saxonicas inhabitent, secus tamen  
esse in illis, qui domicilium suum alibi transtulerint.

110 R. Quod quis per alium facit, id ipse fecisse videtur; Dùm  
ergò Comites per præfectos suos ac ministros inhabitant

111 Bona illa Feudalia, ipsimet inhabitâsse censentur. Instant

112 Dissidententes: Ex solâ possessionis causâ non contrahi do-  
miciium, sed necesse esse, ut quis unâ cum habitatione  
animum declaret; Ast hoc casu Comites tantùm bona sua  
per præfectos possidere, ideoquæ non declarare, se per illos  
ibi domicilia sua habere velle.

113 R. Animus domicilii satis declaratus fuit per Majores ipso-  
rum, inhabitando feuda illa Saxonica; Quùm ergò heres suc-

114 cedat in omne Jus, quod defunctus habuit activè & passivè,  
indequæ non debeat melioris conditionis esse, quàm auctor  
ipsius, à quo jus in ipsum transiit. l. 59. & l. 157. §. 1. d. R. J.  
patescit certè, ipsum etiam teneri sequi, ob bona, per suc-  
cessionem ad illum translata, forum illud, quod, ratione  
domicilii, contraxerunt Majores ejus. Ex quibus infero:

115 Si Majores Comitum illorum per domicilium contraxe-  
runt forum cum Electore & Ducibus in realibus & perso-  
nalibus, sequitur, quòd hi, qui supersunt, id ipsum æquè  
fortiantur; Ratio consequentiæ, quia ipsi non potuerunt  
aliter succedere in bona illa, nisi cum eâ qualitate, quâ de-  
functus illa possedit. Atqui defunctus possedit illa, ut Land-  
sasius, quemadmodum suprâ ipsi confitentur Dissidenten-  
tes; Ergò & ipsi cum eâ qualitate succedere ac possidere de-  
bent, per principia Juris notissima, suprâ adducta. Nil er-  
gò efficiunt Dissidententes cum responsionibus suis ad mem-  
brum Primum rationis nostræ decidendi I.

Ad

Ad membrum (2.) rationis nostræ decidendi I. excipiunt Dissentientes, (1.) comparuisse quidem Comites citatos ad Diætas Provinciales, non tamen, ut merè subditos, sed ut vafallos. Sed hæc facile diluuntur tum ex illis, quæ paulò antè in §. præcedente, tum ex iis, quæ in Responsione II. ad Rationes dubitandi Dissidentium propositi, ubi firmiter ostensum est, illos esse absolutè subditos Electorum & Ducum Saxoniarum. Quæ præterea in responsione ad hoc membrum adducuntur de prorogatione Judicis, comparuisse quidem Comites ac Barones in Diætis Provincialibus, sed ex prorogatione Judicis tacitâ, sc. comparando coram incompetente, illa imbecilli inniuntur fundamento, desumpto iterum ab immediatâ Imperatoris subjectione, in cujus præjudicium non potuerint comparere, ut subditi, simpliciter sic dicti. Ast dubio huic jam tum satisfactum supra, ubi solidè ostensum, creati nullum ex hac subjectione & comparitione coram Dicasteriis Saxonice Imperatori, aut Camera Imperiali præjudicium. Secundum hæc itaque falsissima est Minor argumenti, in hac Dissidentium responsione allati. Deindè etiam principium petunt Dissidentes, argumentando ex prorogatione judicii ab incompetentiâ; illud enim quæstionis est, & hæc vice controversitur, utrum judex competens sit, nec ne. Ad (3.) Rationis nostræ decidendi membrum excipiunt Dissidentes, Comites illos appellare Electorem quidem & Duces Saxoniarum Dominos Territorii ac Superiores, gnädige Erbherren und Landesfürsten/ sed hoc fieri, vel resp. bonorum feudalium, vel ex errore. Sed utrumque refugium de nihilo est, & in superioribus jam tum abundè proculcatum. Ac priori quidem satisfactum eo ipso, dum ostendi, cessare illam subjectionem limitatam in Comitibus ac Baronibus, feuda à Domo Saxonica recognoscentibus, & esse illos purè & absolutè subditos; priori pariter abundè satisfactum paulò ante in dilutione responsionum Dissidentium ad membrum Primum rationis nostræ decidendi Primæ, ubi probavi, errorem illum esse vincibilem ac proindè in jure nostro inexcusabilem. Sic ergò negatur consequentia in hoc argumento Dissidentium.

Ad (4) membrum Rationis nostræ decidendi reponunt Dissidentes, Comites ac Barones non teneri solvere collectas Electori ac Ducibus Saxo-

116

117

118

Saxoniam, quia à collectis Imperii non sint immunes, aut exempti, R  
negando consequentiam, quam satis refutat text. N. A. in Augspurg  
de ann 1548. §. 71. à me supra in hoc ipso membro 4. Ratio. decidē-  
di Primæ allegatus; Verba sunt elegātia & expressa: Daß sie/als Gra-  
fē des Reichs/ Ihrer Güter halbē/ so sie ohne Mittel im Reich habē/ gleich-  
wohl in des Reichs Anschläge gezogen werden mögen / aber der Pfand-  
schafften/ auch eigener/ oder Lehn. Güter halber/ so sie von Sein. Et eodem  
und in derselben Oesterreichischen Erblanden haben/ vom Reiche unbelä-  
get bleiben sollen. Ex quo disertissimo textu ad oculum patet, non im-  
plicare contradictionem, solvere Collectas Imperio, ratione honorū  
Imperialium, & solvere easdem Statui alii, cui quis, respectu aliorū  
honorū, absolutè subjectus & Landsassius ejus est. Quæ porro circa  
idem membrū à Dissidentibus disputantur de Collectis, vi ac vi-  
olentiā, à Comitibus & Baronibus exactis, nō disputo, quia facti sunt,  
ideoque ab allegantibus Dissidentibus probari debent; Forte an  
facilius adferuntur, quàm probantur. Sic ergò negatur minor in ar-  
gumento, circa hoc membrum allato. Et posito, in præjudiciū veri-  
tatis autē nil concessio, Comites illos ac Barones rarissimè solvisse  
Collectas Electori ac Saxoniam Ducibus, sufficeret, quòd, vigore Re-  
cess. Imperii, jam jam allegati, ad solvendum teneantur.